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AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT  TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

03.09.2024 

 

Drejtuar:                           Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë 

“G. P. G. COMPANY” SHPK & “VEGA” SHPK  

Fier Lushnje Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit Asfalto-Betonit, 

prane Rotondos se Plukut.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - mbi kufirin e lartë monetar - 

prokurim  me mjete elektronike” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-00048-04-03-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim rruga Berat - Ballaban, Loti 1” 

Fondi limit: 1,906,685,712.40 (një miliard e nëntëqind e gjashtë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

pesë mijë e shtatëqind e dymbëdhjetë pikë dyzet) Lekë, pa TVSH; 

Në Euro: 18,599,997.20 (tetëmbëdhjetë milion e pesëqind e nëntëdhjetë  e nëntë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e shtatë pikë njëzet) Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 24 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):  

Buletini i Njoftimeve Publike: Data 8 Prill 2024, Nr. 18  

 

_____________________________ 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. “GJOKA KONSTRUKSION”  SH.A                                                               J91815014U                                      

Vlera: 2,467,961,433.86 (dy miliard e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë milion e nëntëqind e  

gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind e tridhjetë e tre pikë tetëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 243,00 

 

2. BOE “BAMI HOLDING” SHPK & “CURRI” SHPK & “BE - IS” SH.P.K              

J94416206R / J67902718S / K71412003A                                                                                

Vlera: 2,464,180,054.60 (dy miliard e katërqind e gjashtëdhjetë e katër milion e njëqind e 

tetëdhjetë mijë e pesëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. “ALB - STAR” SHPK                                                                                      J62903512W            

Vlera: 2,493,188,932.58 (dy miliard e katërqind e nëntëdhjetë e tre milion e njëqind tetëdhjetë e 

tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 
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4. “2 T”  SHPK                                                                                                    K01731001M  

Vlera: 2,493,775,707.59 (dy miliard e katërqind e nëntëdhjetë e tre milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e shtatë pikë pesëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

5. BOE “RSM Company” SHPK & “AURORA CONSTRUKSION” SHPK & “DESARET 

COMPANY” SHPK 

810802422 / K02017003I / K01816001J 

Vlera: 2,113,506,955 (dy miliard e njëqind e trembëdhjetë milion e pesëqind e gjashtë mijë e 

nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. “FUSHA”  SHPK                                                                                                     J61922018S 

Vlera: 1,848,751,327.50 (një miliard e tetëqind e dyzet e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e një 

mijë e treqind e njëzet e shtatë pikë pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 247,40 

 

2. BOE “BAMI HOLDING” SHPK & “CURRI” SHPK              J94416206R / J67902718S 

                                                                                    

Vlera: 1,397,056,417.97 (një miliard e treqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e pesëdhjetë e 

gjashtë mijë e katërqind e shtatëmbëdhjetë pikë nëntëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

3. “ALBAVIA” SHPK                                                                                               J81527001Q 

Vlera: 1,446,550,684.43 (një miliard e katërqind e dyzet e gjashtë milion e pesëqind e pesëdhjetë 

mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër pikë dyzet e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

4. BOE “ALKO IMPEX CONSTRUCTION”  SHPK & “ALKO-IMPEX General 

Construcion” SHPK & “2A Group” SHPK  
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                                                                                K91628013D / K91326028I / M12211048J 

Vlera: 1,799,933,320.61 (një miliard e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

tridhjetë e tre mijë e treqind e njëzet pikë gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

5. BOE “Austria STRABAG AG” & “STRABAG” SHPK 

ATU14487107 / K21401004R 

Vlera: 1,595,380,393.93 (një miliard e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë milion e treqind e tetëdhjetë 

mijë e treqind e nëntëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e tre) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

 

6. BOE “G. P. G. COMPANY” SHPK & “VEGA” SHPK & “NG STRUCTURES” SHPK 

J64324443V / K01524006L / L79326502O 

Vlera: 1,693,011,650 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre milion e njëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 266,55 

 

7. BOE “ELMAZAJ KONSTRUKSION” SHPK & “NDERTIMI” SHPK & 

“NDREGJONI” SHPK 

L33229401T / K11325002C / K31329048I 

Vlera: 1,455,694,740 (një miliard e katërqind e pesëdhjetë e pesë milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e dyzet) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

8. “GENER 2” SHPK                                                                                              K58615301M 

           

Vlera: 1,887,369,480.20 (një miliard e tetëqind e tetëdhjetë e shtatë milion e treqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë pikë njëzet) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 235,65 
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9. BOE “RSM COMPANY” SHPK & “AURORA CONSTRUKSION” SHPK & 

“DESARET COMPANY” SHPK 

810802422 / K02017003I / K01816001J 

Vlera: 1,527,349,464 (një miliard e pesëqind e njëzet e shtatë milion e treqind e dyzet e nëntë 

mijë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

10. BOE “AGBES CONSTRUKSION” SHPK & “BALILI KONSTRUKSION” SHPK & 

“ARTI” SHPK 

K32807432W / K17016202S / J64103808P 

Vlera: 1,608,258,764.18 (një miliard e gjashtëqind e tetë milion e dyqind e pesëdhjetë e tetë mijë 

e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:       

 

1. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëvre ekonomikë “BAMI 

HOLDING” SHPK & “CURRI” SHPK, me Numër NIPTI: J94416206R / J67902718S, pasi 

nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara 

në shtojcën 8 janë të angazhuara, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

te shpallura fituese”. 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës”, pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8 është i 

angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese”. 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “ALBAVIA” SHPK, me Numër 

NIPTI: J81527001Q, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për 

të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës”, pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8 është i 

angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 
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duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese”. 

Gjithashtu, Operatori ekonomik është mbështetur në operatorë të tjerë ekonomike, të cilët nuk 

plotësojnë te gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 “Mbështetje në kapacitetet e 

subjekteve të tjera”  të VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021, pikërisht në pikën 2 të këtij neni 

“Kur një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. 

 

Gjithashtu, në  pikën 5 të nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё 

aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, 

për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë 

oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.6 “Drejtuesin Teknik të punimeve”,  pasi drejtuesi teknik i 

punimeve i deklaruar është i angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i 

kërkuar ne piken 2.3.4 nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në 

procedura të shpallura fituese” 

OE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara në 

shtojcën 8 janë të angazhuara, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

të shpallura fituese”. 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “ELMAZAJ 

KONSTRUKSION” SHPK & “NDERTIMI” SHPK & “NDREGJONI” SHPK, me Numër 

NIPTI: L33229401T / K11325002C / K31329048I, pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST, konkretisht: 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara 

në shtojcën 8 janë të angazhuara, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

te shpallura fituese”. 
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BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës”, pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8 është i 

angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese”. 

 

4. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “RSM 

COMPANY” SHPK & “AURORA CONSTRUKSION” SHPK & “DESARET 

COMPANY” SHPK, me Numër NIPTI: 810802422 / K02017003I / K01816001J, pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë 

kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

Operatorët ekonomikë janë mbështetur në operatorë të tjerë ekonomike, të cilët nuk plotësojnë te 

gjithë elementet e përcaktuar ne nenin 90 “Mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera”  të 

VKM-së Nr. 285, datë 19.05.2021, pikërisht në pikën 2 të këtij neni “Kur një operator ekonomik 

dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, ai duhet: 

.................................. 

- t´i vërtetojё me dokumentacion provues autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në 

dispozicion burimet e nevojshme. 

- .................................................. 

- Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e 

subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. 

 

Gjithashtu, në  pikën 5 të nenit 90 citohet:  “Kur operatori ekonomik kёrkon tё mbёshtetet nё 

aftësinё e subjekteve të tjera, pasi këta të fundit do të kryejnë furnizimet, punët ose shërbimet, 

për të cilat kërkohen këto kapacitete, atëherë grupi i operatorëve ekonomikë mund të dorëzojnë 

oferta ose të paraqiten si një kandidat i vetëm”. 
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-Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatorëve nuk është në përputhje me përqindjen e përcaktuar 

në kontratën e bashkëpunimit kjo në kundërshtim me  nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve 

ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet 

të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose 

natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara 

në shtojcën 8 janë të angazhuara, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

te shpallura fituese”. 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës”, pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8 është i 

angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese”. 

 

5. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve “Austria STRABAG AG” & 

“STRABAG” SHPK, me Numër NIPTI: ATU14487107 / K21401004R, pasi nuk ka arritur të 

paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve 

të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

-Operatori ekonomik “Austria STRABAG AG” nuk permbush piken  2.3.2./1  licenca 

profesionale  pasi  sipas kontrates se bashkepunimit  dhe ndarjes se punimeve  operatori “Austria 

STRABAG AG” do te kryej  Punime germimi,  prishje, çmontimi etj punime te cilat kane ndikim 

ne mjedis.  Per kryerjen e këtyre punimeve operatori nuk disponon piken e licences NP-12  

“Punime inxhinierike mjedisore” 

 

-Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk permbush 2.3.2./2  “Staf Kryesor” si dhe piken 2.3.4  

“Stafi mbeshtetes” , pasi Stafi i paraqitur nga bashkimi i operatoreve  nuk eshte ne perputhje me 

perqindjen e percaktuar ne kontraten e bashkepunimin kjo ne kundershtim me  nenin 88 

“Bashkimi i Operatoreve ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021 pika 3.“Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPP-së, 

dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 

përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në aktmarrëveshje”.  
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Bashkimi i operatoreve ekonomik ne kontraten e bashkepunimit kane percaktuar  perqindjen e 

pjemarrjes qe eshte ne raport  75 % “Austria STRABAG AG   dhe 25 % Trema Engineering 2”.     

Por sipas ndarjes se punimeve te percaktuar nga vete  operatoret rezulton qe kjo ndarje punimesh 

eshte  ne raport 73.6 % me  26.4 %,    kjo  ne kundershtim me  nenin 88 “Bashkimi i Operatoreve 

ekonomike”, Vendimit 285, date 19.05.2021, pika 1.  “Oferta mund të paraqitet nga një bashkim 

operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej 

të cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të 

kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë 

secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet 

palёve”. pika 3.“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e 

parashikuara në nenin 76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 

pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i 

gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim 

apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.                                                                  

 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara 

në shtojcën 8  të marra me qera nga operatori ekonomik “Austria STRABAG AG“ janë të 

angazhuara, kjo, në kundershtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e mësipërme nuk duhet të 

jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura te shpallura fitues”. 

 

 

 

6. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “AGBES 

CONSTRUKSION” SHPK & “BALILI KONSTRUKSION” SHPK & “ARTI” SHPK, me 

Numër NIPTI: K32807432W / K17016202S / J64103808P, pasi nuk ka arritur të paraqesë 

dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

kërkuara në DST, konkretisht: 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kërkuara”, pasi mjetet e vetëdeklaruara 

në shtojcën 8 janë të angazhuara, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.7 ku thuhet: “Makineritë e 

mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara ne procedura 

te shpallura fituese”. 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.4  “stafin mbështetës”, pasi stafi i deklaruar në shtojcën 8 është i 

angazhuar, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.4 ku thuhet: “Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk 

duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura 

fituese”. 

 

7. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION”  SHPK & “ALKO-IMPEX General Construcion” SHPK & “2A Group” 



 

3 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 

SHPK, me Numër NIPTI: K91628013D / K91326028I / 810846800, pasi nuk ka arritur të 

paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve 

të kërkuara në DST, konkretisht:                                                           

 

-Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme. 

 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në zbatim të Vendimit të KPP-së bëri rivlerësimin në SPE. 

Konkretisht, KVO ka shpjeguar në mënyrë të qartë e të detajuar arsyet e refuzimit të bashkimit të 

operatorëve ekonomikë ankimues. BOE nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas 

pikës 2.3.1  të DST-ve. 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më e 

vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet”.  

 

Nga operatori “2A Group” është paraqitur si punë e ngjashme kontrata me nr. 007/2018 me 

objekt “Ndërtimi i Autoudhës A7.1-Kryqëzimi në disnivel ...” lidhur midis Ministrisë së 

Infrastrukturës së Republikës së Kosovës dhe Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë “2A Group 

& Alko Impex & 2T shpk dhe Exfis shpk” me vlerë 7,756,610.00 Euro ose 930,793,200.00 Lekë 

pa tvsh (Euro 1x120). 

 

Në këtë kontratë nuk është paraqitur përqindja e ndarjes së punimeve për secilin operator. 

Gjithashtu, nuk është paraqitur ndonjë material tjetër (Akt-marrëveshje midis palëve, kushtet e 

veçanta të kontratës, etj.) mbi të cilën të reflektohet përqindja respektive e operatorëve. Në këto 

kushte është e pamundur përllogaritja e saktë e vlerës së kryer nga operatori “2A Group”. Nëse 

do t’i referohemi një mesatare të përgjithshme prej 25 % secilit operator, vlera e realizuar nga ky 

operator është rreth 232,698,300 lekë pa tvsh. 

Sqarojmë se edhe nëse e gjithë vlera e punimeve do të ishte për operatorin “2 A Group” përsëri 

nuk plotësohet vlera e kërkuar as sipas pikës a) prej 953,342,856.00 lekë pa tvsh, as sipas pikës 

b) prej 1,982,571,803.34 lekë pa tvsh. 

 



 

3 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 

Operatori “2A Group” shpk është mbështetur gjithashtu edhe në punën e ngjashme të operatorit 

“2T shpk” me objekt: “Rikualifikim Urban në Vlorë dhe ndërtim i argjinaturës për mbrojtjen nga 

Vjosa në njësinë administrative Novoselë” dhe vlerë 530,649,727 pa tvsh.   

 

Në total, edhe nëse do të llogariten të dyja punët e paraqitura për operatorin “2A Group”shpk 

nuk plotësohet vlera e kërkuar sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

 

 

1. Nga operatori “Alko Impex General” është paraqitur si punë e ngjashme kontrata me nr. 

3257/25 me datë 13.06.2022 me objekt: Loti 2, Kontrata B “Mirëmbajtje me performancë 

e akseve kryesore të rajonit Qëndror dhe Verilindor” e lidhur midis bashkimit të 

operatorëve ekonomikë “Alko Impex General & Alko Impex” dhe Autoritetit Rrugor 

Shqiptar, e cila referuar Nenit 4 të Kushteve te Veçanta te Kontratës, zbatimi i kontratës 

është 24 muaj nga nënshkrimi i kësaj kontrate.  

 

Vlerësimi nga Komisioni i Prokurimit Publik ka përfunduar më datë 30.05.2024, në të cilën 

kontrata e paraqitur si punë e ngjashme nga operatori “Alko Impex General” ka qenë në proces 

shërbimi mirëmbajtje dhe në kundërshtim të kërkesave të DST, ku citohet:  

 

2.3.1/1 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat  e dokumentet e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular Vlerësimi për realizimin e punimeve sipas Shtojcës Nr. 9, shoqëruar me: 

- Kontratë Sipërmarrje 

- Situacionin përfundimtar;  

- Faturat tatimore,   

- Aktin e kolaudimit; 

 

Për sa më sipër nga operatori “Alko Impex General” nuk figuron asnjë punë e paraqitur e ralizuar 

me sukses gjatë 5 viteve të fundit. 

 

Vendimi i Komisionit të Vlerësimit të Ofertave është në zbatim të Vendimit Nr. 909/2024, datë 

22.07.2024 të Komisionit të Prokurimit Publik dhe në përputhje të plotë me dispozitat ligjore në 

fuqi (Neni 30 i LPP-së), në të cilin citohet shprehimisht se vendimet e marra nga Komisioni i 



 

3 Ky Formular është i aplikueshëm nëse ka Ankime 

Prokurimit Publik janë administrativisht përfundimtare dhe si të tilla bartin detyrimin për 

zbatim. 

 

Lidhur me rivlerësimin e bërë në SPE, konform konstatimeve të KPP-së, BOE "Alko Impex 

Construction" & "Alko-Impex General Construcion & 2A Group" SHPK nuk kualifikohet, për 

arsye se nuk përmbush kriteret për kualifikim të përcaktuara në DST.    

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “G. P. G. COMPANY” SHPK 

& “VEGA” SHPK & “NG STRUCTURES” SHPK, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

1,693,011,650 (një miliard e gjashtëqind e nëntëdhjetë e tre milion e njëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e pesëdhjetë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit [266,55], është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj), siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

PO  X  JO      

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë): 

Vendimi Nr. 909/2024, datë 22.07.2024 i Komisionit të Prokurimit Publik 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

PO    JO     X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 


